
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00390193- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2023-00390193- -UNC-ME#FCC en el que se solicita sea declarado de Interés Institucional el Reconocimiento
Honorífico “Rodolfo Walsh”.

Y CONSIDERANDO:

Que la solicitud ha sido presentada por la Coordinadora del Programa de Derechos Humanos de la Facultad de
Ciencias de la Comunicación.

Que este año le será entregado este reconocimiento a Juan Enrique Villa y a Soledad Edelveis García Quiroga, en el
marco de un nuevo aniversario del “Cordobazo”.

Que el acto de reconocimiento será realizado en nuestra Facultad el día lunes 29 de mayo a la hora 15.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS

DE LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Declaráse de Interés Institucional el Reconocimiento Honorífico “Rodolfo Walsh” a Juan Enrique Villa y
a Soledad Edelveis García Quiroga, a llevarse a cabo el día lunes 29 de mayo a la hora 15 en la Facultad de
Ciencias de la Comunicación, en el marco de un nuevo aniversario del “Cordobazo”.

Artículo 2°: Protocolícese. Dése amplia difusión. Oportunamente, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS QUINCE DÍAS
DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

 

 

 



 


	fecha: Lunes 22 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-67-E-UNC-DEC#FCC
		2023-05-19T12:22:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-22T10:02:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-22T10:02:15-0300
	GDE UNC




